第４号様式（第３条、第５条、第11条、附則第４項－第６項、附則第８項、附則第９項関係）

  授与年月日

 番   号

 根 拠 規 定

教 育 職 員 免 許 状 授 与 申 請 書

                            年   月   日

 山口県教育委員会 様

                    本 籍 地

                    都道府県

                    郵便番号

                申請者 住  所

                    ふりがな

                    氏  名

                                                       年  月   日生

                                        (電話    局         番 )

                                                    教育職員免許法第５条の２
 下 記 の 教 育 職 員 免 許 状 の 授 与 を 受 け た い の で 、

教育職員免許に関する規則
第  １  項
第１１条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。
附則第   項

記

免許状の

種  類

幼稚園・小学校・中学校・高等学校

特別支援学校・養護・栄養・その他（   ）

教 科

（事項）、

領 域

又は

自立活動

教 諭 ・ 助教諭

普通（専修・一種・二種）・特別・臨時

 山口県収入証紙貼付け欄

 （消印しないこと。）

注 １ 「免許状の種類」欄は、該当するものを○で囲むこと。
  ２ 太枠内は、記入しないこと。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４とする。

第１０号様式の３（第４条、第５条、第１１条関係）

教 育 職 員 検 定 願

                            年   月   日

 山口県教育委員会 様

                    郵便番号

                    住  所

                           出願者
                    ふ  り  が  な

                    氏  名

                                                       年  月   日生

                                              (電話   局      番 )

 下記の教育職員免許状に係る教育職員検定を受けたいので、教育職員免許に関

する規則第      条第    項の規定により、関係書類を添えて出願します。

記

免許状の

種  類

幼稚園・小学校・中学校・高等学校

特別支援学校・養護・栄養・その他（   ）

教 科

（事項）、

領 域

又は

自立活動

教 諭 ・ 助教諭

普通（専修・一種・二種）・特別・臨時

 山口県収入証紙貼付け欄

 （消印しないこと。）

注 １ 「免許状の種類」欄は、該当するものを○で囲むこと。

  ２ 太枠内は、記入しないこと。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４とする。

  検定結果     合 格 ・ 不合格

 根拠規定

第６号様式の２（第３条、第４条、第１１条関係）

履        歴        書

ふりがな

氏 名

生 年 月 日       年    月    日

住  所

本 籍 地・都 道 府 県

学

歴

年 月 日 学  校  名  等 卒 業 等

勤

務

記

録

年 月 日 勤  務  先、職  名  等

教

員

免

許

状

授 与 年 月 日 種         類 教  科 番  号 授 与 権 者

身

上

異

動

年 月  日 事  項

注 １「学歴」欄は、小学校から最終学校まで記入すること。

  ２「学校名等」欄は、学校の名称（学部、学科、専攻等の区別がある場合にあ

っては、学校の名称及び学部、学科、専攻等の区別）を記入すること。

  ３「卒業等」欄は、入学、卒業、修了、中退等の区別を記入すること。

  ４「教員免許状」欄は、有する教育職員免許状のすべてについて記入すること。

  ５「勤務先、職名等」欄は、勤務先の名称、職名及び就職、転任、休職、退職

等について記入すること。

  ６「身上異動」欄は、氏名又は本籍地都道府県に異動があった場合にその旨を

記入すること。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４とする。

第６号様式の３（第３条、第４条、第11条関係）

人 物 に 関 す る 証 明 書

  氏  名

 生年月日     年   月   日

 上記の者の人物に関する所見は、次のとおりです。

 評   定

   指導力    責任感    判断力    誠実さ    協調性

 所   見

  上記のとおり副申します。

      年  月  日

                    所属長                     印

  上記のとおり証明します。

           年     月     日

                  実務証明責任者          印

注 「評定」欄は、優れている場合はＡ、普通である場合はＢ、劣っている場合は

 Ｃと記入すること。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４とする。

第７号様式（第３条、第４条、第 11条関係）

健   康   診   断   書

氏 名

生年月日

     年   月   日

住 所

身 長

                       ｃｍ

 体 重

                 ｋｇ

視 力

右            右

      矯正

左            左

 聴 力

右

左

疾 病

異 常

所 見

 上記のとおり診断します。

      年   月   日

                    所 在 地

                    医療機関名

                    医師氏名

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４とする。

第５号様式（第３条、第４条、第10条、第11条、附則４項－第９項関係）

宣        誓        書

 私は、次に掲げる者に該当しないことを宣誓します。

１ 禁錮以上の刑に処せられた者

２ 教育職員免許状がその効力を失い、当該失効の日から３年を経過しない者

３ 教育職員免許状取上げの処分を受け、当該処分の日から３年を経過しない者

４ 日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を

 暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入し

 た者

    年  月  日

                     氏 名

注 宣誓者の氏名は、自署すること。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４とする。